
■開催日時

ご挨拶

● 会長より

こんにちは。本日はお忙しい中お集まりいただきましてありがとうございます。２学期がスタートして

一ヶ月が経ちました。季節外れのインフルエンザとコロナで学級閉鎖になっている学校がありますので、

手洗い、うがいを行い健康管理をしていきたいと思います。１０月６日は去年と違って一日通しでの合唱

コンクールが行われます。保護者の自転車・車での来場は禁止となっておりますのでご協力よろしくお願

いします。今学期もPTA活動にご協力よろしくお願いいたします。

● 学校長より

「暑さ寒さも彼岸まで」の言葉の通り、９月末になって徐々に秋らしさを感じることができるようになっ

てきました。ただ、季節の変わり目は体調を崩しやすい面も持ち合わせています。皆様におかれましても

どうぞご自愛ください。さて、本日は令和５年度第２回の土曜授業公開を実施させていただきました。合

唱コンクールのリハーサルを授業の中に組み入れさせていただきましたが、いかがだったでしょうか。

普段にはないお子様の良い一面をくみ取っていただければ幸いです。また１０月６日（金）には本番が控

えています。是非、お子さんのさらに成長した姿をご覧いただければと思います。

最後になりますが、本日の運営委員会にお集まりいただいた皆様には、授業公開に引き続きご来校いた

だき感謝申し上げます。今後とも保護者の視点で本校の教育活動についてご意見賜りますようお願いし、

挨拶とさせていただきます。

連絡事項

● 会長より

● 会計より

活動報告

6月29日

7月21日 執行部会（要望書のまとめ）

執行部会（合唱コンクールについて）

副校長先生と合唱コンクールについての打ち合わせ

9月28日

6月1日 学校見学希望メール確認（希望者０名）

6月17日 教育環境に関するアンケート結果、要望書作成

6月23日 副校長と教育環境に関するアンケート打ち合わせ

6月28日 学校側の意見も取り入れたアンケート結果要望書作成

7月6日

会長会、校長・会長会

執行部

要望書を執行部に送付（LINEにて）

委員会 活動内容

環境総合委員会

・執行部活動報告 ・合唱コンクールについて

・精算について ・監査について

9月15日

委員会 活動内容

会長会、校長・会長会

専
門

第 2 回運営委員会報告

２０２３ 年 10月 10日

国立第二中学校ＰＴA

第６６2 回 No.2

だ よ り
■開催日時 ９月３０日 13:30より

■開催場所 第一会議室にて



６・７・９月

９月

６月～９月

9月2日

7月13日

9月12日

9月30日

今後の活動予定

10月6日

１１月

１０月～５月

２学期中

10月6日 合唱コンクール取材・記事作成

２学期中 業者への依頼・「やまびこ」発行・配布

１月

１２月

１月

クラス 1月13日

第 3 回運営委員会 1月 １３ 日 （土） １３ 時 ３０ 分より 第一会議室にて

※ 状況により日時が変更になる可能性があります。

制服リサイクルのお願い

ＰＴＡでは皆様にご協力いただき、標準服や上履きなどのリサイクルを行っています。

ご不要になる標準服や上履きなどで、まだ使用できるものがございましたらぜひご提供くだ

さい。皆様のご協力をよろしくお願いいたします。

リサイクルの対象となるものは、
      

※ 洗濯済みのものをお願いします。（上履きも洗ってください。）

※ ボタンがとれていたり、多少傷んでいるものでもかまいません。

※ ジャージはお手数ですが、お名前の刺繍をほどいてください。

リサイクルにご協力いただける方は、学校または ＰＴＡまでご連絡ください。

随時受け付けていますので、ご都合のよいときにお持ちください。

※お預かりしたものは、ＰＴＡ準備室（教材室）に保管してあります。

「給食バンザイ」発行・給食センターにて試食会開催予定

スラク

執行部

修学旅行プレゼンテーション参加

３年

学年委員会・卒業記念品決定と発注

卒業記念品について３年保護者へ手紙配信

卒業記念品納品（役員自宅へ）

１年

献立委員会出席 ・物資納入委員会出席 新給食センターにて

執行部メールアドレス k2pta-hq2023@googlegroups.com

・標準服 ・コート ・ワイシャツ ・ブラウス

・カーディガン ・セーター ・上履き ・ジャージ

新入生保護者会にて参加者へ「やまびこ」を配布予定

広報委員会

選出委員会
PTA選出投票依頼・投票用紙原稿依頼

上記についての学校メール配信・次年度役員候補互選会準備

全学年 第３回運営委員会参加

専
門

給食委員会

給食便り「給食バンザイ」発行。すぐーる配信・HPにて掲載

運動会・教職員紹介・部活動紹介の原稿作成広報委員会

給食委員会

委員会 活動内容

合唱コンクール手伝い

執行部会開催予定

献立委員会出席・物資納入委員会出席

なにを・・・

どこへ・・・


